r FORMATO N° 17

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, CALIFICACION Y EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS:
SERVICIOS DE CONSULTORIA EN GENERAL
{(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

PREVIA AL ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO EN ACTO PRIVADO

1 |NUMERO DE ACTA

2 |SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En, el Puerto del Callao Distrito de Yarinacocha ., a los 30 dias del mes de oclubre del afo 2024, en el local de la Sub
Gerencia de Logistica y Control Patrimonial de la Municipalidad Distrital de Yarinacocha, a las 16:20 horas, se reunieron los
miembros del comité de seleccion designados mediante FORMATO 4 N°44-2024-MDY-GM, encargado de la preparacion,
conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°21-2024-MDY-CS- SEGUNDA
CONVOCATORIA. cuyo objeto de convocatoria escontratacion del servicio de consulloria de obra para la Elaboracion del
Expediente Tecnico del proyecto denominado: MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE INFORMACION EN
INFRAESTRUCTURA DIGITAL Y EQUIPAMIENTO TECNOLOGICO EN LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YARINACOCHA
DISTRITO DE YARINACOCHA DE LA PROVINCIA DE CORONEL PORTILLO DEL DEPARTAMENTO DE UCAYALI; CUI:
2641672, a fin de efectuar la APERTURA, ADMISION, CALIFICACION Y EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS.

3 SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia de los siguientes

miembros:
. JHONN CORDOVA Titular X —_— GERENCIA DE ESTUDIOS
Presidente CAYSAHUANA Suplents Dependencia:
Titular X SUB GERENCIA DE OBRAS
Primer Miembro MILOVAN KUCH MORI Dependencia: |pUBLICAS
Suplente
Titular X SUB GERENCIA DE
Segundo Miembro [DAVID MARTEL BENITES Dependencia: [LOGISTICAY CONTROL
Suplente PATRIMONIAL
4 |DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes
| |proveedores:
Nombre o razén social del participante RUC
ACEVEDO TORRES EDGARDO ALCIDO 10200429546
LLAVE NAJARRO WASHINGTON 10282377221
SIMON CCENTE ULIANOF 10407718483
MONTENEGRO HERNANDEZ SEGUNDO ORLANDO 10410591354
RF INVERSIONES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20486854473
TECNOLOGIA & CONSULTORIA JOSPAQ S.R.L. 20487999491
JACK RANDY CONSULTORES E.I.R.L. 20528217207
SGS SERVICIOS GENERALES SAC 20538270807
GRUPO COVE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20603036515
10 DDA INGENIEROS CONSULTORES E.I.R.L. 20604149933

5 |DETALLE DE LOS POSTORES
En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron a Iraves del SEACE de manera electronica

N° Nombre o razén social del postor racha d'e-’ Hora de”
presentacion | presentacion
1 GRUPQ COVE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 25/10/2024 23:32:38
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CONSORCIO PACAS (SIMON CCENTE ULIANOF, MONTENEGRO HERNANDEZ

2 SEGUNDO ORLANDO) 3/06/2024 233503

Acto seguido, se procede con la apertura electronica que contienen las ofertas técnicas de los mencionados postores, vy con la
revision de las mismas a fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a
las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los Términos de Referencia previstos en las bases.

acto seguido, el comité de seleccion, a traves de la CARTA N°03-2024-MDY-CS-AS N°21-2024-MDY/CS-2,
manifiesta que en en aras del literal ¢) del numeral 60.2 del articulo 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones
del Estado en el cual sefala que son subsanables “La legalizacién notarial de alguna firma. En este supuesto, el
contenido del documento con la firma legalizada que se presente coincide con el contenido del documento sin
legalizacion que obra en la oferta”, por lo mismo, solicitan subsanar al CONSORCIO PACAS la legalizacion
notarial del anexo n°05 Promesa de consorcio, para el cual, conceden el plazo de un (1) dia habil, de no cumplir
con lo solicitado su oferta queda no admitida

En, el Puerto del Callao Distrito de Yarinacocha, a los 31 dias del mes de octubre del afic 2024, en el local de |a
Sub Gerencia de Logistica y Control Patrimonial de la Municipalidad Distrital de Yarinacocha, a las 14:15 horas, se
reunieron los miembros del comité de seleccion designados mediante FORMATO 4 N°12-2024-MDY-GM, y
RECONFORMACION DE COMITE mediante FORMATO 4 N“44-2024-MDY-GMencargado de la preparacion,
conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°21-2024-MDY-CS-
SEGUNDA CONVOCATORIA. cuyo objeto de convocatoria escontratacion del servicio de consultoria de obra para
la Elaboracion del Expediente Técnico del proyecto denominado: MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE
INFORMACION EN INFRAESTRUCTURA DIGITAL Y EQUIPAMIENTO TECNOLOGICO EN LA MUNICIPALIDAD
DISTRITAL DE YARINACOCHA DISTRITO DE YARINACOCHA DE LA PROVINCIA DE CORONEL PORTILLO
DEL DEPARTAMENTO DE UCAYALI,, CUI: 2641672, a fin de verificar y revisar la subsanacion del CONSORCIO
PACAS, el mismo que cumplio con subsanar mediante CARTA N°001-2024-PACAS

s el

DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A CALIFICACION

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su calificacion:

Ne Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula

1 GRUPO COVE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA unico

CONSORCIO PACAS (SIMON CCENTE ULIANOF, MONTENEGRO

HERNANDEZ SEGUNDO ORLANDQ) unico

[

CALIFICACION DE LAS OFERTAS TECNICAS

9.1 |DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS TECNICAS

La calificacion de las oferlas se detalla en el cuadro de Calificacion de Ofertas Técnicas, segin Anexo 02 que forma
parte de la presente Acta.

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE PASAN A EVALUACION

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas cumplieron los requisitos de calificacion previstos en las bases,
por lo que se procedera con su evaluacion:

Ne° Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula

CONSORCIO PACAS (SIMON CCENTE ULIANOF, MONTENEGRO

1 HERNANDEZ SEGUNDO ORLANDO) unico item

11 |EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS
11.1 |DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS
La evaluacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacion de Ofertas Técnicas, segtin Anexo 03 que forma
parte de la presente Acta.
12 |PUNTAIE DE LA EVALUACION TECNICA

COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION TECNICA DE CADA POSTOR

12.1 CONSORCIO PACAS (SIMON CCENTE ULIANOF,
; ,

NGWMBRE D RAON SQGIAL DEL PUSTOR N1 MONTENEGRO HERNANDEZ SEGUNDO ORLANDO)

FACTORES PUNTAJES
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A EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 60 puntos

B METODOLOGIA PROPUESTA 40 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100 puntos
13 |RESULTADOS DE LA EVALUACION TECNICA
De acuerdo a la evaluacion técnica realizada, el siguiente postor accede a la etapa de evaluacion econémica, en visla de que
ha obtenido y/o superado el puntaje técnico minimo de ochenta (80) puntos establecido en las bases:
N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TECNICO TOTAL
1 CONSORCIO PACAS (SIMON CCENTE ULIANOF, MONTENEGRO 100 PUNTOS
HERNANDEZ SEGUNDO ORLANDOQ)
14 [ACUERDO ADOPTADO
Los integrantes del comite de seleccion, por unanimidad, dan por aprobados los resultados de la admision, calificacion y
evaluacion de las ofertas, de acuerdo con el analisis efectuado y los cuadros de Calificaciéon y Evaluacion de Ofertas adjuntos
que forman parte del Acta
15

-

JHONN CORDOVA CAYSAHUANA Wﬂ&ﬂ% DAVID-MARTE ﬂ’ENWE’S
| % |
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ANEXO N°01: ADMISION DE LAS OFERTAS

aplicacion del numeral 2.2.1.1 Documentos para la admision de la oferta

Adjudicacién Simplificada n°21-2024-MDY-CS, segunda convocatoria

a.3) a.4) a.5)
a.2) iy - Declaracién Declaracion
Declaracion ; ; a.6)
a.1) Documento . jurada de jurada de
o ; jurada de L Promesa
Declaraciéon que acredite la cumplimiento  plazo de
. . acuerdo con - de
E jurada de representacion : de los prestacion . RESULTADO
5 Nombre o razon ; el literal b) PN i consorcio
N : datos del de quien ; Términos de del servicio ;
social del postor . del articulo ; con firmas
postor. suscribe la Referencia de )
52 del . . legalizadas
oferta. ‘ contenidos | consultoria
Reglamento.
en . de obra
. . S S | -
(A”i")o ) DNIngEﬂCla (Anexo Ne2) (Anexo N0 3) (A”i")o B (A”eﬁ’;" N
"GRUPQ COVE o - ] '
SOCIEDAD -
1 ANONIMA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE - ADMITIDO
_CERRADA N S S (S ! N
| CONSORCIO
j PACAS (SIMON
' CCENTE ULIANOF, . ‘
2 MONTENEGRO CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE ‘ CUMPLE CUMPLE ADMITIDO
| HERNANDEZ | | | | | |
| SEGUNDO _ . 1 \ \
.| ORLANDO) l = i . | I

i Nombre o razén

n Consignar las razones para su no admision
social del postor

\ ACUERDO ADOPTADO

} Los integrantes del comité de seleccidn, por UNANIMIDAD, dan por aprobado los resultados del presente anexo 01 admision de las
ofertas

JHONN CORDGOVA CAYSAHUANA




ANEXO N°02: CALIFICACION DE LAS OFERTAS

aplicacion del numeral 3.1 REQUISITOS DE CALIFICACION

Nombre o razén social del

ostor
NE p
1 GRUPO COVE SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA
. CONSORCIO PACAS (SIMON
' CCENTE ULIANOF,

, 2| MONTENEGRO HERNANDEZ

SEGUNDO ORLANDO) w

| con

B CAPACIDAD TECNICAY PROFESIONAL

B.1
CALIFICACION
DEL
PERSONAL
CLAVE
De conformidad
con el numeral
493 del articulo
49y el literal e) del

B.2
EXPERIENCIA
DEL PERSONAL
CLAVE

De conformidad con
el numeral 48 3 del
articulo 49y el literal

B.3
EQUIPAMIENTO
ESTRATEGICO

De conformidad con
el numeral 49 3 del
articulo 49 y el

el

49y el literal e) del

'numeral 139.1 del |
articulo 139 del |
| Reglamento este

requisito de

' calificacion se
acredita para la |
suscripcion del
contrato

I .o | Nombre o razén social del
! ' postor

numeral |
| 49.3 del articulo

De conformidad con
el numeral 49.3 del
| articulo 49y el literal
e) del numeral
139.1 del articulo

este requisitoc de
calificacion
| acredita para
| suscripcion

| contrato

-

se | calificacion
la | acredita
del | suscripcion

AumErEl 1801 dal e} del numeral literale)del numeral
articulo 139 del 139.1 del ariculo 139.1 del articulo
Reglamentc  este 139 del Reglamento 139 del Reglamento
i ?}ISI[O de este requisito de este requisito de
ca?lficacrén 5 calificacion se calificacion se
saradita Sars 14 acredita para la | acredita para . la
Siaen Cic’)r? el suscripcién del suscripciéon del
cgntra?o contrato contrato

' De conformidad |

De conformidad con

Adjudicaciéon Simplificada n°21-2024-MDY-CS, sequnda convocatoria

C.
EXPERIENCIA
DEL POSTOR

EN LA
ESPECIALIDAD

NO CUMPLE

el numeral 49.3 del |

‘adiculo 49 vy el

literal e) del numeral
1139.1 del articulo

139 del Reglamento | ‘ 139 del Reglamento '

este requisito de

se
para la
del

contrato

CUMPLE

RESULTADO

NO CUMPLE

|
|
|
CUMPLE |
|
|
|

Consignar las razones para su no descalificacién

' 1 GRUPO COVE SOCIEDAD
‘ ANONIMA CERRADA

e De acuerdo al numeral 1.7 de las bases integradas el cual sefiala que: “El participante debe
verificar antes de su envio, bajo su responsabilidad, que el archivo pueda ser descargado y |
su contenido sea legible” sin embargo, la oferta del postor cuyo folio 125;126;119;128, se |
encuentran ilegibles. '

¢ De acuerdo al contrato n°080-2023-MPCH/GM folio 102 presentado por el postor para |
acreditar la experiencia en la especialidad cuyo objeto de contratacion es la ELABORACION |
DEL EXPEDIENTE TECNICO DEL PROYECTO "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE |
SEGURIDAD CIUDADANA EN EL DISTRITO DE CHACHAPOYAS, dicho objeto de
contratacion no coincide con los términos y/o no estd considerado como servicios de
consultoria de obra similares indicados en las bases integradas

ACUERDO ADOPTADO

ofertas

JHONN CORDOVA CAYSAHUANA

Los integrantes del comité de seleccion, por UNANIMEDAD dan por aprobado los resul[ados del presente anexo 02 calificacion de las



ANEXO N°03: EVALUACION TECNICA DE LAS OFERTAS
aplicacion del capitulo IV FACTORES DE EVALUACION
Adjudicacion Simplificada n°21-2024-MDY-CS, sequnda convocatoria
' A. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA  B. METODOLOGIA DE LA

ESPECIALIDAD PROPUESTA
M = Monto M = Monto
facturado facturado
P orpla acumulado P orpla
bl e por el postor por la pRrx
prestacion prestacion de prest_agmn de Desarrolla
Nombre o razén social del s d servicios de SEWICIRS - { (lja| G d?S:rrm”? @
NE i serwm}os de consultoria consulorla metodologia  meto oiogia RESULTADO
consiiiona en la especialidad M weilia e quessustente
en la >= [1.2] veces el valor especialidad M sustenta la la oferta
especialidad réferencial y < > [1] veces el oferta
M == [1.5] [1:5)vepeeal refer;iiz(‘.)izral y <
) valor referencial
veces el [1.2] veces el
valor valor
referencial referencial , _
i |
PUI&S’OOS) (40 PUNTOS) (20 PUNTOS) PUfEJ‘EFOOS) (0 PUNTOS) | i
'CONSORCIO PACAS | o !
(SIMON CCENTE '
ULIANOF,
1 MONTENEGRO 60 40 100 puntos
i HERNANDEZ SEGUNDO }
___|ORLANDO) o |
ACUERDO ADOPTADO
. =
Evaluacion

‘Los integrantes del comité de seleccion, por UNANIMIDAD, dan pdr??ado los resultade€ del presente anexo 03

tecnica de las ofertas

JHONN CORDOVA CAYSAHUANA
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FORMATO N° 24

ACTA DE APERTURA Y EVALUACION DE OFERTAS ECONOMICAS
Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:
CONSULTORIA DE OBRAS

1 [NUMERO DE ACTA |

2

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En, el Puerto del Callao Distrito de Yarinacocha . a los 30 dias del mes de octubre del afio 2024, en el local de la Sub Gerencia de
Logistica y Control Patrimonial de la Municipalidad Distrital de Yarinacocha, a las 1620 horas, se reunieron los miembros del comité
de seleccion designados mediante FORMATO 4 N°44-2024-MDY-GM, encargade de la preparacion, conduccion y realizacion del
procedimiento de seleccion de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N*21-2024-MDY-CS- SEGUNDA CONVOCATORIA. cuyo objeto de
convocatoria escontrataciéon del servicio de consultoria de ebra para la Elaboracion del Expediente Técnico del proyecto denominado
MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE INFORMAGION EN INFRAESTRUCTURA DIGITAL Y EQUIPAMIENTO TECNOLOGICO
EN LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YARINACOCHA DISTRITO DE YARINACOCHA DE LA PROVINCIA DE CORONEL
PORTILLO DEL DEPARTAMENTO DE UCAYALI,, CUI' 2641672. a fin de APERTURAR EL SOBRE DE LA OFERTA ECONOMICA y
OTORGAR LA BUENA PRO.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logro con la presencia de los siguientes miembros

Prosident JHONN CORDOVA Titular X o denci SUB GERENCIA DE
residente CAYSAHUANA Suplents ependencia. |esTUDIOS
Pri rT— MILOVAN KUCH MORI Titular X 5 5 SUB GERENCIA DE OBRAS
rimer Miembro ependencia:
Suplente P PUBLICAS
; Titular X SUB GERENCIA DE
/Sé‘gundo Miembro DAVID MARTEL BENITES Dependencia: |LOGISTICAY CONTROL
Suplente PATRIMONIAL

q(ETALLE DE LOS POSTORES QUE PASARON A LA ETAPA DE EVALUACION ECONOMICA:

e acuerdo con la evaluacion técnica realizada el dia 31 de octubre del 2024, el siguiente postor pas6 a la etapa de evaluacion
condmica, en vista que obtuvo el puntaje técnico minimo de ochenta (80) puntos, de acuerdo con lo establecido en las bases:

Ne Nombre o razén social del postor Puntaje por Evaluacion Técnica

CONSORCIO PACAS (SIMON CCENTE ULIANOF, MONTENEGRO

HERNANDEZ SEGUNDO ORLANDO) 100 puntos

APERTURA Y DETALLE DE LAS OFERTAS ECONOMICAS:

Acto seguido, se procede con la apertura electronica que contienen las ofertas econdmicas de los mencionados postores, cuyas
ofertas son las siguientes:

— i h\.
e 9,] =
T

N° Nombre o razon social del postor Oferta Econémica

CONSORCIO PACAS (SIMON CCENTE ULIANOF, MONTENEGRO

HERNANDEZ SEGUNDO ORLANDO) A TRATAn e 1OV

7.2 PUNTAJE DE LAS OFERTAS ECONOMICAS

Acto seguido, se procede a asignar el puntaje correspondiente aplicando la formula prevista en elas bases integradas y
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, conforme se detalla a continuacion:

L

N° Nombre o razon social del postor Puntaje por Evaluacion Econdmica

CONSORCIO PACAS (SIMON CCENTE ULIANOF, MONTENEGRO

=
HERNANDEZ SEGUNDO ORLANDO)

100 puntos

RESULTADOS FINALES

De este modo, teniendo los resultados tanto de la evaluacion técnica como econémica, se procede a determinar el puntaje total de
las ofertas que comprende el promedio ponderado de ambas evaluaciones, considerando los coeficientes de ponderacion
establecidos en las bases, obteniéndose los siguientes resultados

je Técni PT Puntaje E Gmi Pei j
Orden de Nombie:o fzshsoslil del poati Puntaje Técnico (PT) untaje Economico (Pei) Puntaje

prelacion C1=0.8 C2=0.2 C1xPT+C2xPei
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CONSORCIO PACAS (SIMON CCENTE
ULIANOF, MONTENEGRO HERNANDEZ

100x0 8=80

100x0.2=20

80+20=100

SEGUNDO ORLANDO)

solicitud de bonificacion

5%

puntaje total

5 105
9 |OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
9.1 DETALLES DEL GANADOR DE LA BUENA PRO
De acuerdo con los resultados de la evaluacion, el postor ganador de la buena pro es:
Nombre o razén social del postor ganador Monto adjudicado Oferta > al Valor Rererencial
Si
CONSORCIO PACAS (SIMON CCENTE ULIANOF, s
MONTENEGRO HERNANDEZ SEGUNDO ORLANDO) | ° 115:000.00 incluye IGV No X
10 [ACUERPO ADOPTADO
Los miembros del comité de seleccion por unanimidad, dan por aprobados los resultados de Jajevaluacion econdmica, otorgando la
buena pro al postor mencionado el numeral 9.1 5
/_,/,Zs--—— — 7~ ) Jﬁ
11

—

ENITES

=}

JHONN CORDOVA CAYSAHUANA WCH MORI >/ DAVID MARTELB
(_/
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